

证券代码：300221

证券简称：银禧科技

公告编号：2023-64

广东银禧科技股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	银禧科技	股票代码	300221
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	郑桂华	陈玉梅	
电话	0769-38858388	0769-38858388	
办公地址	东莞市道滘镇南阁工业区银禧工程塑料（东莞）有限公司	东莞市道滘镇南阁工业区银禧工程塑料（东莞）有限公司	
电子信箱	zhenggh@silverage.cn	chenym@silverage.cn	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	761,624,856.72	950,516,186.84	-19.87%
归属于上市公司股东的净利润（元）	16,282,715.86	-12,676,572.04	228.45%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	17,211,505.52	-16,449,405.04	204.63%
经营活动产生的现金流量净额（元）	86,254,168.95	261,845,960.27	-67.06%

基本每股收益（元/股）	0.0362	-0.0287	226.13%
稀释每股收益（元/股）	0.0362	-0.0266	236.09%
加权平均净资产收益率	1.29%	-1.09%	2.38%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,778,144,199.25	1,772,768,244.54	0.30%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,272,904,913.57	1,246,679,295.56	2.10%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	38,094	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
林登灿	境内自然人	2.12%	10,070,700	7,553,025		
深圳市高新投集团有限公司	国有法人	2.11%	10,000,000			
莫明华	境外自然人	0.92%	4,380,500			
银禧集团有限公司	境外法人	0.89%	4,239,100			
中信证券股份有限公司	国有法人	0.79%	3,766,794			
韩世红	境内自然人	0.70%	3,312,200			
李胜军	境内自然人	0.57%	2,686,902			
俞祎萍	境内自然人	0.53%	2,528,400			
谭颂斌	境内自然人	0.48%	2,297,157			
黄爱武	境内自然人	0.45%	2,138,113	2,100,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司未知前 10 名股东之间是否有关联关系或一致行动的情况。				
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）		1、韩世红通过申万宏源证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司 2,707,200 股，通过普通证券账户持有公司 605,000 股，共计持有公司 3,312,200 股。 2、李胜军通过开源证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司 1,268,400 股，通过普通证券账户持有公司 1,418,502 股，共计持有公司 2,686,902 股。 3、谭颂斌通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司 2,297,157 股，共计持有公司 2,297,157 股。				

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

公司处于无控股股东、无实际控制人状态。

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

（一）报告期公司经营情况

受外部环境影响，下游客户需求减少，2023 年 1-6 月，公司实现营业收入 76,162.49 万元，同比下降 19.87%。公司两大类产品营业收入同比均出现下降，其中改性塑料产品营业收入较去年同期减少 13,410.73 万元，同比下降 17.20%；智能照明相关产品营业收入较去年同期减少 6,397.35 万元，同比下降 48.42%。

报告期内，公司实现营业利润 1,640.33 万元，同比上升 269.29%，实现归属于母公司所有者的净利润 1,628.27 万元，同比上升 228.45%。业绩变动主要原因为：

- 1、报告期内，公司产品销售毛利率为 17.09%，较去年同期上升了 2.26 个百分点。
- 2、报告期内，公司摊销股权激励费用 895.02 万元，较去年同期减少 3,585.47 万元，导致管理费用同比减少较多。

（二）其他重大事项

1、出售资产

为盘活资产，提高公司资源利用效率，第五届董事会第三十一次会议以及 2023 年第一次临时股东大会审议通过《关于子公司苏州银禧科技出售资产的议案》，同意子公司苏州银禧科技以市场价出售位于苏州吴中经济开发区郭巷街道碧堤花园 32 幢房屋，出售资产所得款项用于补充公司建设资金的需求。具体内容详见公司于 2023 年 5 月 17 日对外披露《关于子公司苏州银禧科技出售资产的公告》。苏州银禧科技已就上述资产与自然人周星、王毅华签订了《苏州市存量房买卖合同》，具体内容详见公司于 2023 年 6 月 5 日对外披露《关于子公司苏州银禧科技签署苏州市存量房买卖合同的公告》。截至本公告披露日，该房屋出售事宜相关资产尚未完成过户手续，暂无最新进展。

2、董事会换届选举

公司第五届董事会第三十三次会议以及 2023 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司董事会换届选举暨提名第六届董事会非独立董事候选人的议案》以及《关于公司董事会换届选举暨提名第六届董事会独立董事候选人的议案》，会议选举谭文钊先生、周娟女士、林登灿先生为公司第六届董事会非独立董事，选举赵建青先生、谢军先生、魏龙先生为公司第六届董事会独立董事。

2023 年 7 月 21 日，公司召开 2023 年第一次职工代表大会，会议选举张德清先生、傅轶先生、谭映儿女士为公司第六届董事会职工代表董事。

公司第六届董事会由上述三名非独立董事、三名独立董事以及三名职工代表董事组成。

3、监事会换届选举

公司第五届监事会第二十九次会议以及 2023 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司监事会换届选举暨提名第六届监事会非职工代表监事候选人的议案》，会议选举王志平先生为公司第六届监事会非职工代表监事。

2023 年 7 月 21 日，公司召开 2023 年第一次职工代表大会，会议选举叶建中先生、罗丹凤女士为公司第六届监事会职工代表监事。

公司第六届监事会由上述一名非职工代表监事、两名职工代表监事组成。

公司董事会、监事会换届选举事宜具体内容详见《关于董事会换届选举的公告》、《关于监事会换届选举的公告》、《选举产生第六届董事会职工代表董事及第六届监事会职工代表监事的公告》等相关公告。

4、对外投资

2023 年 8 月 7 日，公司第六届董事会第二次会议审议通过了《关于公司子公司苏州银禧科技投资建设苏州银禧科创产业园项目的议案》，子公司苏州银禧科技收到搬迁通知后（具体内容详见公司于 2022 年 6 月 21 日发布的《关于授权公司管理层办理苏州银禧科技搬迁事宜的公告》），至今没有进展，公司经过审慎考虑后决定，为顺应国家颁布的“旧改”政策及苏州市吴中区政府出台的相关政策，苏州银禧科技在第二期建设规划的基础上将围绕新一代信息技术、机器人与智能制造主导产业，全面打造现代产业园区，并根据存量工业用地更新改造相关政策，更新打造“苏州银禧科创产业园项目”，该存量更新项目的总建筑面积约为 27 万平方米，项目预计总投资达 11 亿元，苏州银禧科技拟以自有资金及自筹资金方式投入。具体内容详见《子公司苏州银禧科技投资建设苏州银禧科创产业园项目的公告》。